СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НОВОГИРЕЕВО

РЕШЕНИЕ

11.03.2014г. №_01-04/14

	Об отчете  главы  управы  района  Новогиреево города  Москвы  о  результатах  деятельности  управы   района   в  2013  году

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года
№ 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций» и по результатам заслушивания ежегодного отчета главы управы района Новогиреево  города Москвы (далее – управа района) о деятельности управы района, Совет депутатов муниципального округа  Новогиреево решил:
1..Принять отчет главы управы района Новогиреево  города Москвы   В.Г. Мешкова  о деятельности управы района в 2013 году к сведению.

2..Предложить главе управы района:

2.1..Обеспечить своевременный и качественный ремонт подъездов многоквартирных домов. Приемку выполненных работ проводить с участием депутатов Совета депутатов, в соответствии с утвержденным раскреплением.
2.2.Обратить особое внимание на качество  работ при проведении   мероприятий по благоустройству в 2014 году .
2.3.Продолжить работу по выводу металлических тентов, установленных в нарушение действующего законодательства.

2.4. Продолжить работу по обустройству парковочных карманов.

2.5. Продолжить работу по  озеленению  района ,  спилу аварийных и сухостойных деревьев.

2.6.
ролл

 2.6..Обратить особое внимание районных служб и управляющих компаний на состояние систем пожаротушения в многоквартирных домах. Оснащение и работоспособность систем проверять с участием депутатов Совета депутатов.

2.7..Совместно с депутатами Совета депутатов  активизировать работу
по информированию жителей района о проводимых мероприятиях, встречах, реализуемых программах и планах развития района.
2.8..Продолжить работу по ликвидации несанкционированной торговли
на территории района  Новогиреево  города Москвы.
2.9.2Активизировать работу управляющих компаний по содержанию многоквартирных домов.

2.10..Усилить контроль за своевременным вывозом мусора с территории района.

2.11.Продолжить работу по комплексной дератизации территории района Новогиреево .
3..Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района   Новогиреево  города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4..Опубликовать настоящее решение в газете «Мой район Новогиреево», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Новогиреево  www.mо-novogireevo.ru.

5..Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа   Чикунова  В.М.
	Глава

муниципального округа Новогиреево
	В.М.Чикунов